
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 декабря 2016 г. N 1275 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ 

И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ 

В ЦЕЛОМ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА III КВАРТАЛ 2016 Г. 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в 

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить величину прожиточного минимума в целом по Российской Федерации за 

III квартал 2016 г. на душу населения 9889 рублей, для трудоспособного населения - 

10678 рублей, пенсионеров - 8136 рублей, детей - 9668 рублей. 

2. Федеральной службе государственной статистики обеспечить официальную 

публикацию сведений о величине прожиточного минимума, установленной настоящим 

постановлением. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 

 

 


